

● НЕЗАГОЙНА РАНА

«Лізу вбили, а я помираю разом з нею»: про страшну російську атаку попередив сон

4-річна Ліза загинула 14 липня 2022 року у Вінниці, її вбила путінська ракета. Відтоді життя її мами Ірини Дмитрієвої поділилося на «до» і «після», а єдиною розрадою, яка додає сил жити далі, є... сні з донькою

Тетяна КРИВІШИН, 24tv.ua

«ПІСЛЯ ПРИЙНЯТТЯ ДІАГНОЗУ ДОНЕЧКИ ПРИЙШЛА ВЕЛИЧЕЗНА ЛЮБОВ»

Ірина з чоловіком планували вагітність. Ліза була найбажанішою дитиною. Ще під час вагітності пара дізналася, що їхня дитина буде особливою. Вони не знали, який саме діагноз у доньки, але вирішили народжувати.

Усе, що чули, – це постійні залякування лікарів про те, що їхня дитина буде недієздатною. Під час одного з візитів у лікарню вагітна вже не змогла це слухати. Ірина різко



Мить, коли для мами Ірини ще сіяло сонце на ім'я Ліза.

відповіла медикам, що її дитина народиться і буде найулюбленішою, який би діагноз у неї не був. «Ми

любили цю дитину, я вже відчувала її рухи, по-іншому бути не могло», – каже жінка.

Коли після народження батьки впевнилися, що в дитини – синдром Дауна, спочатку їм було дуже боля-

че. Пара наполегливо дізнавалася з усіх джерел про те, що чекає на їхню дитину, яким буде її життя. «Коли ми вже дізнались детальніше, що це за особливість, я повністю її прийняла. Після прийняття прийшла просто велика любов. Я не розуміла, чому суспільство має ховати цих людей», – пояснила мама дівчинки.

Ірина різко відповіла медикам, що її дитина народиться і буде найулюбленішою, який би діагноз у неї не був.

Жінка одна з перших створила блог мами особливої дитини, у ньому показувала їхнє звичайне життя. «Я дуже хотіла показати суспільству: «Ось, дивіться, в мене – особлива дитина, не потрібно боятись. Вони такі ж, як усі, треба просто більше розвинути», – пояснила жінка.

Такою була ціль блогу. Однак 14 липня 2022 року усе змінилося кардинально.

● ЛЮДИ-ТИТАНИ

Боець без ноги повернувся на фронт

46-річний головний інструктор штабу 1-го батальйону 23-ї окремої механізованої бригади сержант Сергій Волков вважає, що не можна кидати своїх

Ольга БЕЗПЕРСТОВА, «Факти»

Він був класним розвідником. Після дуже високої ампутації навчає хлопців всього, що вміє сам. Крім того, возить і вивозить побратимів на «нуль», а іноді бере участь у бойових виходах.

– Сергію, коли та як ви втратили кінцівку?

– Це сталося 28 жовтня 2023 року біля села Вербо-ве, це – Запорізький напрям-ок...

Ротний (позивний «Це-мент») був тяжко поранений у живіт. Я вирішив піти до нього, хоча чітко розумів, що можу там і залишитися. Треба було про-йти три кілометри. Дійшов нормально.

Над ним літали дрони. Ми спочатку трохи їх ві-

«Я витягнув ротного з окопу і переніс до бліндажа».

дігнали, потім я витягнув ротного з окопу і переніс до бліндажа. Однак в око-пі залишилися його рація, документи, зброя, телефон і планшет з «кропивою» («кропива» – це секретні карти). Він ці речі закопав, але дуже переживав, що вороги їх знайдуть. Я повернувся, відкопав це все й забрав.

Коли вже майже дій-шов до бліндажа, пролунав постріл із танка. Я упав. На-віть не зрозумів, що в мене відлетіла нога.

«Я дуже скучив за бойовими виходами», – каже Сергій Волков.



ФОТО – ОКСАНИ ЧОРНОЇ (відділення комунікацій 23-ї окремої механізованої бригади).

Розповідь про Незламного – на с. 8

Продовження історії – на с. 6

● ШОК!



Волосся стає дибки, лише дивлячись на ці світлини...

5-річна дівчинка сиділа на кондиціонері на 8-му поверсі!

На щастя, з дитиною не сталося нічого поганого

Ліна ВОГОНЬ

У місті Дніпро 5-літня дівчинка вилізла на зовнішній блок кондиціонера через відчине-не вікно. На опублікованих кадрах видно, що дитина розмахувала ногами та ру-ками, сидючи на дуже не-безпечній висоті. Поруч із дівчинкою не видно нікого з дорослих.

Дитина розмахувала ногами та руками, сидючи на дуже небезпечній висоті.

На місце події виклика-ли поліцію. На щастя, з ди-тиною не сталося нічого по-ганого. Ще до прибуття по-ліцейських мати затягнула дівчинку назад до квартири. Правоохоронці склали на матір дитини адміністра-тивний протокол за нена-лежне виконання батьків-ських обов'язків.

● ПУЛЬС ТИЖНЯ

У росії з підручників прибрали будь-які згадки про Україну

Зокрема, з підручника із літератури для 5–9 класів за авторством Віри Коровіної під час перевидання 2023 року викинули згадки про зв’язок з нашою країною письменника Миколи Гоголя, який народився у Полтавській області

Василь КІТ

«Була пряма вказівка редакції «Просвещения»: у книгах не повинно бути слів «Київ», «Україна» та інших. У них були дуже стислі терміни на це, мало не два місяці», – розповіла виданню «Верстка» колишня співробітниця видавництва. Наприклад, у версії підручника 2019 року зазначено, що «Гоголь познайомився з народним життям і побутом українського села, палко полюбив українські казки, пісні, перекази». А у перевиданні 2023 року вказано лише, що «Гоголь познайомився з життям і побутом села, гаряче полюбив народні казки, пісні, перекази»...

78-річний Дональд Трамп ще може стати татом

Адже має чудове здоров’я для свого віку

Марта САЛО

Президентський лікар Капіт Шон П. Барбабелла повідомив, що 11 квітня президент Дональд Трамп пройшов щорічний медичний огляд у Національному військово-медичному центрі Волтера Ріда. За даними Барбабелла, глава Білого дому «демонструє чудове когнітивне та фізичне здоров’я і повністю придатний для виконання обов’язків Головнокомандувача та Глави держави». Лікар зазначив, що дні президента включають участь у багатьох зустрічах, публічні виступи, спілкування з пресою та часті перемоги в змаганнях із гольфу – і цей його активний спосіб життя значною мірою сприяє його чудовому самопочуттю. Пан Барбабелла також повідомив, що упродовж життя Трамп відмовлявся від вживання тютюну та алкоголю.

В Україні недостатній обмінний фонд, щоб повернути всіх полонених

Успішне проведення обмінів військовополоненими напряму залежить від наявності обмінного фонду, і саме брак цього ресурсу є одним з основних викликів для повернення українських захисників

Ліна ВОГОНЬ

Про це заявив представник координаційного штабу з питань поводження з військовополоненими Олег Слободяник. До того ж, за його словами, у полоні перебуває велика кількість цивільних громадян. «Якщо завтра стане питання в тих умовах, які є, до зупинки, якогось перемир’я, повернути всіх, російська сторона буде готова, можливо, говорити про обмін один до одного. І ми не зможемо повернути всіх. І це – об’єктивна реальність і правда, яку потрібно усвідомлювати», – зазначив представник коордштабу. Ще одним викликом, за його словами, є відсутність зацікавленості в обмінах з боку країни-агресорки рф.

● ПРЯМА МОВА

Анджей ДУДА, президент Польщі, про мир, який має бути в Україні:

«Якщо хтось і може змусити росію припинити війну, то, швидше за все, лише президент Сполучених Штатів. Питання в тому, чи буде він достатньо рішучим, щоб зробити це – адже для Європи, яка є сусідом росії, що здійснює агресію проти України, також дуже важливо, щоб мир був справедливим і тривалим.



● РЕЗОНАНС

Після балістичного удару в Сумах 13-річний хлопець вибрався з палаючого автобуса й врятував живих



Ось що залишилося від того автобуса...



Про героїчний вчинок Кирила Ілляшенка тепер говорить уся країна.

Чорною виявилася Вербна неділя для обласного центру Суми: зранку 13 квітня росіяни завдали двох ракетних ударів по місту. Відомо про 35 загиблих, з них двоє – діти. Постраждало 117 людей, з яких 15 – діти...

Ліна ВОГОНЬ

У Сумах 13-річний Кирило Ілляшенко вибрався з палаючого автобуса після

російського ракетного удару й допоміг іншим врятуватися.

На жаль, унаслідок атаки більшість пасажирів автобуса і водій, загинули.

Як пише «Українська правда» з посиланням на місцеве видання

● ГЕРОЮ СЛАВА!

ВВС: по літаку F-16 росіяни випустили три ракети



Пілот F-16, Герой України Павло Іванов. Вічного польоту, Герою!

12 квітня в повітряному бою загинув бойовий пілот 26-річний Павло Іванов

Ліна ВОГОНЬ

Винищувач F-16, яким він керував, вірогідно був збитий російською ракетою. Про це повідомило видання «ВВС Україна» із посиланням на джерело в українській владі.

«Загалом по літаку росіяни випустили три ракети. Це була або керувана зенітна ракета з наземного комплексу С-400, або ракета класу «повітря-повітря» Р-37».

Обставини ще розслідуються. Однак джерело виключає «дружній вогонь» у цій ситуації. За його словами, в тій зоні, де виконував завдання Іванов, не могло бути роботи українських систем ППО.

Тим часом у Повітряних силах повідомили: «Висловлюємо глибокі співчуття родині Павла. Він загинув у бою, боронячи рідну землю від окупантів».

У ПС наголосили, що в нинішніх реаліях пілоти F-16 «чи не щодня виконують бойові завдання на різних напрямках у неймовірно складних умовах». Вони здій-

снюють винищувальне прикриття авіаційних ударних груп та завдаючи ударів по ворожих об’єктах.

«Українські пілоти працюють на максимумі людських і технічних можливостей, щоразу ризикуючи своїм життям під час виконання бойових завдань. Павло був одним із них», – додали у Повітряних силах.

Як відомо, 12 квітня, Президент України Володимир Зеленський присвоїв загиблому пілоту F-16 майору Павлу Іванову звання Героя України з удостоєнням ордена «Золота Зірка» посмертно.

● ХТО Б СУМНІВАВСЯ!



«Кому – війна, а кому – мати рідна», – говорять у нашому народі про таких, як Тетяна Крупа.

Пані Крупа вивозила мільйони і за Західний Буг

У резонансному розслідуванні щодо колишньої очільниці Хмельницької обласної медико-соціальної експертної комісії Тетяни Крупи з’ясувалися нові обставини – щодо неї відкрили провадження у Польщі, де вона намагалась легалізувати свої гігантські статки

Марта САЛО

Як з’ясувалося, підозрювана та члени її родини упродовж понад двох років вивозили до Польщі гроші. Причому це тривало також і після оголошення колишній очільниці Хмельницької обласної МСЕК підозри у незаконному збагаченні (це, нагадаємо, відбулось у жовтні 2024 року).

Цікаво, що під час обшуку вдома у фігурантки справи, крім готівки у різній валюті, слідчі знайшли бухгалтерський документ про переказ 590 тисяч доларів (на той час –

ву. Один із них лікарем уже вдалося дістати. Наразі хлопець перебуває під наглядом медиків.

За словами мами хлопчика Марини, Кирила ще будуть обстежувати медики. У жінки ж обличчя поцічене склом, загрози здоров’ю немає, її відпустили додому.

Кирило навчається у 8 класі Сумської школи №4, а також він вихованець ДЮСШ «Факел», де займається вільною боротьбою.

На жаль, унаслідок атаки більшість пасажирів автобуса і водій, загинули.

Як повідомляє Сумська ЗОШ №4, коли стався вибух, двері автобуса були заблоковані. Багато людей загинуло і отримало поранення. Кирило, незважаючи на осколкові поранення голови, розбив скло, вистрибнув та розблокував вхідні двері, врятувавши людей, які перебували поруч.

...Не вибирав слів після терористичного удару балістикою по Сумах Президент України Володимир Зеленський: «Ворожі ракети вдарили по звичайній міській вулиці, по звичайному життю: будинки, освітні заклади, автівки на вулиці... І це в день, коли люди йдуть до церкви: Вербна неділя, свято Входу Господнього до Єрусалиму... Тільки сволота так може діяти», – зазначив він.

Фотокілаж – supline.media.

● УНІКАЛЬНИЙ БІЙ

Воїни з ручної зброї збили 7 дронів, щоб захистити САУ

Екіпаж самохідної артилерійської установки відбив російську атаку та евакуювався у безпечне місце без втрат

Василь КІТ

Військовослужбовці 63-ї окремої механізованої бригади за допомогою дробовика та автоматів збили сім російських дронів, якими росіяни намагалися уразити самохідну артилерійську установку «Акація». За словами військових, рашисти виявили українську артилерійську установку та намагалися її знищити разом із екіпажем, здійснивши для цього кілька дронівих атак.

«Між ними було десь 20–25 хвилин. Таких атак було чотири, нарахували 17 дронів. Перші удари були здійснені для того, щоб розбити захисну сітку», – розповів командир екіпажу САУ Олександр.

Екіпаж почав відбивати російську дроніву атаку за допомогою дробовика та автоматів. Командир із дробовика збив



Командир екіпажу САУ показує дробовик, з якого збив чотири російські дрони.

чотири російські дрони, ще три БпЛА – знищили його поворотами. Після цього військові евакуювали установку у безпечне місце.

Надалі окупанти намагалися уразити САУ з артилерії, здійснивши для цього 10 ударів, однак влучити в артилерійську установку росіяни так і не вийшли.

«Як результат – машина ціла, екіпаж у безпеці. Переїхали у безпечне місце без втрат: без загиблих та поранених. Єдине – собака злякався», – додав, жартуючи, командир екіпажу САУ. Слава героям!



Олександр сам приземлив 4 путінські безпілотники.

Машина ціла, екіпаж в безпеці. Єдине – собака злякався.



Вражаюча «штучка»: довжина САУ «Акація» з гарматою вперед – 8 м 40 см.

● ВІД ЧОГО ХОЛОНЕ КРОВ...

18-річний хлопець так любив, що забив свою 27-літню дівчину до смерті...

Його взяли під варту без права застави

Ліна ВОГОНЬ

Юнака підозрюють у смертельному побитті 27-річної Вікторії Тоненчук (обое на фото) із селища Глибока Чернівецької області. Постраждала у важкому стані госпіталізували до лікарні. Медики діагностували у неї численні травми, забої та гематоми. Попри надану допомогу, через 5 днів вона померла.

За словами батька дівчини Петра Тоненчука, це не перший випадок насильства з боку її хлопця. У січні він уже забив його доньку, але справу закрили за згодою сторін. Батько каже, що він часто спілкувався з Вікторією, але в день побиття вона не відповідала на дзвінки. «Я дзвонив, дзвонив, дзвонив – і вона не бере трубку, бо я через кожні дві години з дитиною спілкувався. У мене одна доця, я її дуже люблю», – розповів він.

Петро Тоненчук дізнався



Місцеві жителі переконані: побиття Вікторії скоїв саме її хлопець.

Як стверджує хлопець, він не пам'ятає, що відбувалося.

про трагедію від матері хлопця, яка повідомила, що Вікторія в лікарні. Прибувши, він побачив доньку в комі. За його словами, до лікарні дівчину у важкому стані привезли батьки її кривдника.

Батько розповів, що побиття могло залишитися непоміченим, якби не свідок. «Це – село, і якби сусід не побачив,

що там шум, то, напевно, її б вивезли кудись і поховали – і я б її до сьогодні не знайшов».

Він також зазначив, що Вікторія боялася хлопця після попереднього побиття. «Вона боялася його дзвінків. Якби я знав – до цього б не дійшло. Він їй постійно надзвонював. Я просто про це не знав», – додав чоловік.

За його словами, у телефоні доньки вся інформація, включно з номером кривдника, була стерта, оскільки хлопець знав пароль. Петро Тоненчук жалкує, що донька пробачила кривдникові після

першого побиття в січні: «Перший раз – у січні, на свята. А це – другий раз, уже смертельно».

Видання «Чернівецький промінь» зазначає, що місцеві жителі переконані: побиття скоїв хлопець Вікторії. Вони зазначають, що це не перший випадок його агресії щодо неї.

У залі суду 18-річний підозрюваний розповів свою версію подій. За його словами, того вечора він із Вікторією Тоненчук відвідали ресторан, де вживали алкоголь: кожен випив 350–400 грамів віскі, потім вона ще – пляшку шампанського, а він – два пива. Потім пішли в кінотеатр. Далі, як стверджує хлопець, він не пам'ятає, що відбувалося.

Він розповів, що вони взяли таксі, вийшли на заправці, де Вікторія, за його словами, двічі падала. Підозрюваний ніс її на спині до найближчого будинку, попросив місцевого жителя принести склянку води. За його твердженням, після цього «пам'ять відключилася». Хлопець викликав свою матір, і разом вони зателефонували до швидкої. Медики госпіталізували дівчину до лікарні.

Якщо вину підозрюваного доведуть, то він може сісти в тюрму на 10 років. Вийде на волю, коли йому буде 28 років – майже стільки, як було його жертви...

● О ЧАСИ! О ЗВІЧАЙ!

Торговий центр у Литві підпалив український підліток

Причетним до підпалу торговельного центру IKEA у Вільнюсі, на замовлення російських спецслужб, виявився 17-річний український біженець із Херсона

Ліна ВОГОНЬ

Тепер його судять за тероризм. Як пише американське видання «Нью-Йорк

таймс», пропозицію від російських спецслужб підліток, на ім'я Даниїл Бардадим, отримав торік, коли перебував у Варшаві. В обмін на підпал

хлопцю запропонували автомобіль BMW і близько 11 тисяч доларів готівкою.

За даними слідства, він отримував багато інструкцій через Telegram. Ще одним каналом зв'язку між російськими спецслужбами та їхнім агентом був китайський месенджер Zengi.

У квітні минулого року Бардадим перетнув північний кордон Польщі з Литвою, де досліджував можливі цілі. Зокрема, він відвідував магазин IKEA в місті Шауляй і більший магазин IKEA у Вільнюсі, який згодом і став мішенню атаки.

8 травня він закрив запальний пристрій у відділі постільної білизни магазину, який вибухнув уранці 9 травня – день, коли росія святкує День Перемоги у Другій світовій війні.

Радник з національної

безпеки Литви Марюс Цеснулявічюс сказав, що такий час обрали навмисно, адже для росії всі, хто підтримують Україну у війні, є тими, хто підтримує нібито нацистів. Після підпалу хлопець сів на автобус, щоб виїхати у Латвію, але там його затримали поліціянти.

При ньому знайшли запальні пристрої, які він, на думку слідства, мав використати під час іншого підпалу в столиці Латвії Ризі. Його співника – теж українця, –

який допоміг у підпалі IKEA, затримали в Польщі.

Мотивом Бардадима слідство вважає його прагнення заробити гроші. Генеральний прокурор Литви Артурас Урбеліс каже, що фігурант, а також інші агенти росіяни, є «молодими людьми, яким явно бракує життєвого досвіду» і які через війну в Україні «опинилися у важкому матеріальному становищі». Водночас версію про проросійські погляди Бардадима прокуратура відкидає.

● Я ТАК ДУМАЮ!

путін отримав такі бонуси від США, яких не мав би навіть якби захопив Київ

Перший раунд мирних переговорів адміністрація Трампа з тріском прогнала. Причому – явно не з вини України. Тоді чому президент США постійно висуває до Києва нові й нові вимоги, а «друг владімір» отримує такі преференції, яких у нього не було б навіть якби він захопив Київ? Коли Вашингтон почне нарешті тиснути на кремль?

Микола КНЯЖИЦЬКИЙ, народний депутат України, фракція «Європейська Солідарність»



Можна скільки завгодно рахувати збитки від тарифних війн, ініційованих адміністрацією США з початку квітня, але перший реальний результат для України вже помітний – тема мирних переговорів, яка ще кілька тижнів тому активно обговорювалася провідними політиками та медіа всього світу, відійшла на другий план.

Очевидно, що перший раунд мирних переговорів адміністрація США, щонайменше, не виграла. Так, Вашингтону вдалося дотиснути Україну до безумовної згоди на перемир'я. Але, отримавши м'яч на своїй половині поля, незрозуміло, чи передали американці ініціативу далі – росії. Відсутність будь-якої активності свідчить: переговори наразі поставлені на паузу. І далі США мають обрати: або продовжити тиснути на Україну, вимагаючи поступок, або нарешті почати реальний тиск на путіна, щоб змусити його говорити серйозно.

Але ніяких ознак руху на жодному з цих напрямів поки що немає.

За півтора місяця активності американці створили путіну майже ідеальні умови для комфортного виходу з війни. Перемир'я по лінії фронту, на яке де-факто погодилася Україна, не лише залишає під окупацією значну частину наших територій, але й відкриває шлях до поступового зняття санкцій. Інакше кажучи – до «нормалізації росії» після масових порушень міжнародного права, сотень тисяч убитих, тисяч зруйнованих населених пунктів. Такий сценарій створює для путіна умови вийти з війни «у плюсі». Що парадоксально: навіть у випадку гіпотетичного захоплення Києва та капітуляції України, росія не отримала б такого політичного бонусу, бо зняття санкцій тоді залишалося б неможливим.

Якщо саме таким був план Вашингтона – то це дуже дивний план. Якщо ж путіну дали час на роздуми, ми бачимо, як цей час використовується. Кожна ракета чи «шахед», які летять на наші міста, вбивають цивільних – дорослих і дітей. Але ніхто, хто насправді думає про завершення війни, не випускає ракети по дитячих майданчиках.

Це добре розуміють наші союзники в Європі. Саме тому ЄС не знижує темпів підтримки України – і військової, і політичної, і фінансової. Це дає підстави сподіватися на справедливе завершення війни. А повернення США до ролі активного союзника України зробить цілі Дональда Трампа щодо швидкого завершення війни реалістичними, як ніколи.

Єдиний спосіб змусити путіна зупинити війну – це працювати на українську військову перемогу. Минулорічний план Кіта Келлога передбачав саме це у випадку відмови кремля від переговорів: «завалити Україну зброєю». І саме за таким сценарієм США діяли до цього моменту. Подальші кроки адміністрації Трампа покажуть, чи зберігає цей план свою актуальність. Але вже зараз очевидно: жодні економічні інструменти – тарифи, санкції чи цінові стелі не здатні зупинити війну.

● ПУЛЬС ТИЖНЯ

ЗСУ вперше представили лазерну зброю «Тризуб»

Установка здатна знищувати ударні дрони, авіабомби, крилаті та балістичні ракети на відстані до 3000 м, вертольоти, літаки та розвідувальні дрони – на відстані до 5000 м

Ліна ВОГОНЬ

Також лазер можна використовувати для засліплення дронів, крилатих ракет, вертольотів та літаків на дистанції до 10 000 м. Судячи з відео, яке оприлюднив командувач Сил безпілотних систем Вадим Сухаревський, хоча лазерний комплекс оснащений оптико-електронною станцією, наведення на ціль здійснюється вручну за допомогою джойстика, а не в автоматичному режимі. Комплекс все ще знаходиться на стадії функціонального прототипу, тому, ймовірно, ця функція буде додана пізніше.

Україна більше не визнає цілительство як частину медицини

Кабінет Міністрів України 8 квітня 2025 року ухвалив постанову №400, якою скасував вимогу щодо обов'язкового отримання спеціального дозволу для зайняття народною медициною (цілительством)

Марта САЛО

З одного боку цим рішенням уряд ставить цілителів поза офіційною медициною та законом. З іншого – тепер будь-які шарлатани без жодного регулювання можуть обманювати людей, видаючи себе за цілителів. При цьому стаття 74-1 Основ законодавства України про охорону здоров'я, яка регулює право на зайняття народною медициною, залишається чинною. Однак наразі відсутній визначений порядок видачі спеціальних дозволів, що створює правову невизначеність у цій сфері.

Трагедія в нічному клубі: впав дах і вбив 221 людину

Біда сталася 8 квітня в Санта-Домінго, столиці острівної Домініканської Республіки, що в Латинській Америці

Ліна ВОГОНЬ

Ще 150 людей отримали поранення. Дах елітного нічного клубу «Jet Set» завалився під час виступу відомого співака Руббі Переса. Артист загинув. Також мертвими під завалами знайшли двох відомих бейсболістів Октавіо Дотеля та Тоні Бланко, а також – Нельсі Крус, губернаторку провінції Монте-Крісті. На запитання про те, як один із найпопулярніших розважальних майданчиків країни міг стати смертельною пасткою, має відповісти слідство.

Судячи з відеозаписів, що потрапили в мережу, катастрофа сталася приблизно за годину після початку концерту. Спочатку один із відвідувачів почав кричати: «Подивіться, щось падає зі стелі!». Співак подивився вгору, але за лічені секунди пролунав гучний звук, і потім усе накрило темрявою.

Президент країни Луїс Абінадер оголосив триденну національну жалобу та відвідав місце події. Домініканська Республіка, на відміну від сусідньої Республіки Гаїті, вважається безпечною країною і привертає до себе багато туристів з усього світу.

● ПРЯМА МОВА

Борис ПІСТОРИУС, в. о. міністра оборони ФРН, про те, що значить війна в Україні:

Україна стала епіцентром більш широкого конфлікту – конфлікту між свободою і утиками, між знанням глобальних правил і агресивним імперіалізмом, між демократією і авторитаризмом.



● РЕЗОНАНС



Віталій Гайдукевич, Ольга Рибалко, Ілля Новіков і Ніна Южаніна: «Якщо ви умисно вчиняєте такі дії, щоб дронів стало менше, – це те саме, що саботаж і допомога ворогу».

«Чому ви так багато донатите на ЗСУ?»

За вказівкою влади від Фонду Порошенка і ГО «Справа громад» вимагають пояснень, для чого вони допомагають армії

Ольга СОКОЛОВА

Про це під час брифінгу повідомили громадський активіст, співзасновник ГО «Справа Громад» Віталій Гайдукевич та виконавчий директор Фонду Порошенка Ольга Рибалко. Такий запит НБУ спрямував Міжнародному інвестиційному банку, де знаходяться рахунки двох структур, тож банк був змушений надіслати відповідні листи громадській організації та Фонду Порошенка.

Як відомо, від початку повномасштабного вторгнення Фонд Порошенка і «Справа Громад» передали у війська дронів, техніки та спорядження на суму понад 7 мільярдів гривень. Як зазначила Ольга Рибалко, тиск, який чиниться на МІБ і Фонд Порошенка, суттєво перешкоджає допомозі армії. Вона вкотре нагадала, що Фонд Порошенка не збирає донати від людей і фінансується виключно коштами Порошенків.

«Ми вважаємо дивними запити, чому на наші рахунки надходять гроші від підприємств

родини Порошенків. Також у нас запитують, чому ми фінансуємо оборонні підприємства? Чому фінансуємо виробництво безпілотних літальних апаратів? Фонд здійснює фінансування оборонної промисловості – зокрема, виробництво комплексів РЕБ, комплексів протидії технічним розвідкам. Це ніяк не суперечить закону України. Також ми фінансуємо розробку новітніх інноваційних військових технологій», – повідомила Рибалко.

«Незважаючи на тиск із боку влади, ми не зупиняємося і за останні два дні сплатили рахунки більше, ніж на 30 мільйонів гривень, які були спрямовані на виробництво систем РЕБ та FPV-дрони», – зазначає директорка Фонду. Вона також повідомила, що у Фонду Порошенка запитують, для чого він вніс заставу за розвідника Романа Червінського.

«Це не порушення закону і ми вважаємо, що маємо право надавати допомогу фізичній особі у вигляді застави, це не порушує наш статут», – зазначила Рибалко. «Хотілося б розуміти, який закон говорить, що допомагати армії – це злочин, і який нормативний акт говорить про те, що збільшення допомоги на ЗСУ – це також є порушення закону», – зауважує співзасновник ГО «Справа Громад» Віталій Гайдукевич.

«Нас запитали, чому ми ви-

трачаємо гроші на ЗСУ і чому навесні 2023 року цей обсяг донатів зріс. Тому, що держава не впоралася зі своїм завданням. Ця потреба, в даному випадку FPV, була базовою потребою ЗСУ в 2023 році навесні. Це був не перший прецедент, на початку повномасштабної – держава не змогла забезпечити армію автомобілями, зокрема, повнопривідними вантажівками. «Справа Громад» за допомогою Фонду Порошенка закупила майже три сотні повнопривідних вантажівок, відремонтувала, відновила і поставила», – зазначив Гайдукевич.

«Те саме стосується мобільних авторемонтних майстерень, шиномонтажів, інших позицій, про які нас просять наші підпичні. З цієї причини незрозуміла логіка питання – чому ми стали допомагати більше? Тому, що в країні – війна, і потреби армії меншими не стають», – зауважує Віталій Гайдукевич.

Народна депутатка Ніна Южаніна зазначила, що втягування Національного банку України в політичні переслідування опозиції є неприпустимим і загрожує фінансовій стабільності держави.

«Відбувається втрата довіри інвесторів і міжнародних партнерів. Коли Національний банк починає виконувати політичні замовлення, він бере участь у переслідуванні опозиційних політиків. Це сигналізує про те, що відбувається посилення політичного тиску на економіку. Це несе ризики для верховенства права. Це підрив гарантій захисту прав



«Андрію, жодна посада не варта втрати гідності. Кажу це як один учасник Революції гідності – іншому», – заявив п'ятий президент України Петро Порошенко голові Національного банку України Андрію Пишному.

приватної власності», – говорить Южаніна.

«Коли Національний банк проводить несправедливе і вибіркове регулювання банків, це викликає паніку серед вкладників. Тобто, Національний банк своїми руками хоче ліквідувати чи призупинити, чи довести до банкрутства не власників банку, а тих громадян, які є клієнтами цього банку», – застерігає народна депутатка.

Адвокат Ілля Новіков говорить, що у своєму бажанні дошкулити лідеру опозиції влада ставить під загрозу не лише фінансову стабільність і репутацію України, а й – життя солдатів на передовій. Новіков вважає, що Служба безпеки України має розслідувати, хто і з яких мотивів підписав відповідні запити до МІБ щодо фінансування ЗСУ.

«Вони одночасно наїжджають на всі структури, якимось пов'язані з Порошенком. Це означає, що вони готові, що інші люди заплащать таку ціну як скорочення постачання ЗСУ, в тому числі – дронів. Бо дрони, зараз всі це розуміють, це – життя. Якщо у вас менше дронів, ви втрачаєте бійців. Вони готові за це платити, вони готові платити компрометацією і Нацбанку України, і Держфінмоніторингу. В контексті тиску на фонди, який веде до скорочення допомоги ЗСУ, це вже доходить до того, що називається державна зрада. Якщо ви умисно вчиняєте такі дії, щоб дронів стало менше, – це те саме, що саботаж і допомога ворогу», – зазначає Новіков.

● ДРУЗІ ДИЯВОЛА



Президент України Володимир Зеленський повідомив, що у лавах окупантів є ще щонайменше 155 громадян Піднебесної.

Вся азійська орда тут: вже й китайці воюють за росію

Українські захисники взяли в полон двох громадян Китаю у Донецькій області

Василь КІТ

Вони воювали у складі армії рф, повідомив Президент України Володимир Зеленський. За його словами, в лавах окупантів є ще щонайменше 155 громадян Піднебесної і «китайське питання» можна вважати вже досить серйозним.

На відміну від Північної Кореї, яка надіслала на війну свою армію, ки-

тайці на боці росіян – це завербовані через соціальні мережі приватні особи. Проте, на думку експертів, навіть такі дії не можуть відбуватися без відома Пекіна, який намагається контролювати кожен крок своїх підданих.

Двох китайців захопили бійці 81-ї бригади біля Білогорівки та Тарасівки. Під час допиту один із них розповів, що вступив до армії рф через посередника в Китаю, заплативши за це 300 тисяч рублів. Його мотивували обіцянки російського громадянства, а військову підготовку китаєць прохо-

див на окупованій Луганщині – без перекладача, жестами й через телефон.

Українська влада зажадала пояснень від Пекіна щодо участі громадян Китаю у війні. Занепокоєння Зеленського підтримував міністр закордонних справ Андрій Сибіга: «Ми рішуче засуджуємо залучення росією громадян Китаю до її агресивної війни проти України, а також – їхню участь у бойових діях проти українських сил... Участь китайських громадян у складі російської армії вторгнення в Україну ставить під сумнів задекларовану позицію Китаю щодо миру та під-

риває довіру до Пекіна як відповідального постійного члена Ради Безпеки ООН».

Китай вустами представника МЗС Лінь Цзяня відповів максимально ухильно: «Дозвольте мені наголосити, що китайський уряд завжди закликає китайських громадян триматися якомога далі від зон збройних конфліктів, уникати участі в збройних конфліктах у будь-якій формі та, зокрема, уникати участі у військових операціях будь-якої зі сторін».

Військову підготовку китаєць проходив на окупованій Луганщині – без перекладача, жестами й через телефон.

ДО РЕЧІ

1. росіяни усіма способами, зокрема, і обманом, вербують у свої лави людей з усього світу. Так, однією з тем переговорів прем'єр-міністра Індії Нурендра Моді та російського правителя путіна було повернення до Індії десятків її громадян, яких обманом залучили

з корейцями на території Курської області – билися дуже ефективно майже чотири місяці. На жаль, українська держава не оплачує переліт добровольців (1100 євро на одного), тому Гамлет Авагян звернувся до благодійників за допомогою, щоб посприяти колумбійцям дістатися України.

РЕЗОНАНС

Елітний хабарник мобілізувався до ЗСУ, але його через три дні звільнили

Йдеться про колишнього голову Державної фіскальної служби Романа Насірова, якого підозрюють в отриманні одного з найбільших хабарів у історії України – 722 мільйони гривень від мільйонера Олега Бахматюка за відшкодування податків його підприємствам

Василь КІТ

Як відомо, Насірову повідомили про підозру в хабарництві ще у 2017 році – тоді ж його відсторонили з посади голови ДФС. У жовтні 2022 року його заарештували з можливістю внести заставу в розмірі 523 мільйони гривень. Утім, її розмір постійно скорочували і у травні 2024 року за Романа Насірова в-



Фотоколаж – tsn.ua.

А був таким «інвалідом» після арешту... Невже тепер захотів «змити кров'ю» свою провину чи, точніше, просто сховатися у «воєнній формі» подалі від фронту – в елітній бригаді в Києві?

тим, що добровільно мобілізувався до ЗСУ і служитиме сапером у військовій частині А0139, зокрема, в інженерно-саперній роті 101-ї окремої бригади охорони Генштабу

ЗСУ Олександр Сирський і наказ про мобілізацію Насірова скасували. Командир військової частини Збройних Сил України, до якої мобілізували колишнього голову Державної фіскальної служби, визнав наказ протиправним і відмінив його, повідомила Військова служба правопорядку в ЗСУ.

Там уточнили, що наразі проводиться службове розслідування за фактом призову Насірова на військову службу, яке ініціював Головнокомандувач ЗСУ Олександр Сирський.

«Матеріали розслідування за ознаками можливого перевищення повноважень будуть передані до правоохоронних

органів для належної правової оцінки, відповідно до чинного законодавства України», – зазначили у службі, наголосивши, що «у Збройних силах формується нульова толерантність до корупції, тому будь-які дії, спрямовані на дискредитацію української армії, будуть жорстко припинятися».

Тож Роман Насіров прослужив сапером в елітній 101-й бригаді, яка, до речі, базується в Києві і займається охороною Генштабу, лише три дні. Все-таки спочатку він буде змушений вислухати вирок суду, а вже потім, – якщо захоче і якщо дозволять – мобілізуватися...

У травні 2024 року за Романа Насірова внесли заставу – 55 мільйонів гривень і колишній посадовець вийшов із СІЗО.

сли вдсятеро меншу суму – 55 мільйонів гривень. Колишній посадовець вийшов із СІЗО та зобов'язався перебувати за викликом суду.

Однак 9 квітня він не з'явився в суд, пояснивши це

ОТ СВОЛОТА!

Зрадник застрелив військового і готував вбивство керівника Харківщини

Його схопили і незабаром судитимуть

Василь КІТ

Обвинувачений – раніше судимий уроженець Євпаторії, який із 2015 року жив у Белгороді (росія). Узимку 2024 року він приїхав у Харків і скоїв низку злочинів.

Правоохоронці стверджують, що в лютому він вистрілював у спину військовослужбовцю, який помер на місці.

У ніч на 26 березня фігурант кинув у будівлю адміністрації Шевченківського району Харкова ручну осколковою гранату М67, що спричинило вибух, а також прикріпив вибухівку до дверей однієї з медико-соціальних експертних комісій. У той самий період він встиг підпалити два військові автомобілі в Харкові.

«Ще одним завданням було вбивство начальника Дергачівської міської військової адміністрації. Фігурант вивчав спосіб життя посадовця, маршрути пересування й місця відвідування. У жовтні 2024 року, зро-

бивши радіокерований вибуховий пристрій, він поїхав до міста Дергачі й заклавав шляхом кріплення фіксуємим елементом у вигляді магніту вибухівку під кузов авто посадовця. На щастя, очільник МВА, побачивши вибухівку, оперативно звернувся до правоохоронних органів, урятувавши своє життя», – розповіли у прокуратурі.

В обвинувальному акті зазначають, що чоловік готував замах також на начальника Харківської обласної військової адміністрації. Цю посаду тоді й зараз обіймає Олег Синегубов. За планом, чоловік мав підірвати його автомобіль. За це окупанти обіцяли йому 50 тисяч доларів, ідеться у справі.

Прокурори вважають, що підозрюваний побирався затримання й «поставив на паузу» вбивство Синегубова. Фігуранта затримали в електричці під час спроби виїхати з обласного центру.

Суд відправив його під варту на час слідства. Йому загрожує довічне ув'язнення за держзраду, вбивство й підготовку вбивства, а також – диверсії й незаконне володіння зброєю і вибухівкою.

СМЕРТЬ ВОРОГАМ!

Березень став рекордним за заявками до проєкту «Хочу найти»

У цьому місяці було зафіксовано понад 10 тисяч звернень до української сторони щодо зниклих безвісти російських окупантів

Марта САЛО

«Щодня фіксується понад 320 нових звернень до проєкту «Хочу найти» щодо зниклих загарбників, а загальна кількість заявок за березень сягнула 10 027», – уточнили в Координаційному штабі з питань поводження з військовополоненими.

Там зазначили, що, згідно зі зверненнями, найчастіше російські окупанти зникали безвісти в Донецькій області: щодо Покровського району – 2144 заявки на пошук, щодо Бахмутського – 933. Лише з 810-ї бри-

гади морської піхоти зс рф у березні розшукують через «Хочу найти» 141 окупанта, що зник у Курській області.

Щодо інших підрозділів російської армії, то в першому місяці весни найбільше запитів надійшло на пошук окупантів із 74-ї та 15-ї окремих мотострілецьких бригад, «а кількість зниклих безвісти у 30-й ОМСБр подвоїлася порівняно з даними лютого цього року».

«Саме ці підрозділи останнім часом несуть найбільші втрати завдяки зусиллям українських захисників», – наголосили в Координаційному штабі.

За його інформацією, росія й далі активно використовує як «гарматне м'ясо» представників російських «малих народів».

«Уже кілька місяців зростає кількість звернень щодо пошуку зниклих безвісти мешканців Республіки Башкортостан. Лише в березні до проєкту надійшло 469 звернень від мешканців цієї республіки, що на 30% більше від запитів у лютому», – ідеться в повідомленні.

ГЕРОЯМ СЛАВА!

Захищаючи Україну, загинув 20-річний доброволець із Литви

Для евакуації тіла проводили спецоперацію

Ліна ВОГОНЬ

Неподалік Куп'янська на Харківщині поліг доброволець із Литви Томас Валентеліс, який загинув у складі Інтернаціонального легіону Збройних Сил України.

Як повідомили волонтери, його тіло вда-

лося евакуювати лише через кілька тижнів під час спецоперації. Вона була складною й небезпечною, проводилася під артилерійським вогнем вночі з використанням спеціального обладнання, яке приховало пересування бійців.

Інший доброволець з Литви – Яр, сказав, що «документів та особистих речей Томаса не знайшли, можливо, забрав противник».

«Литовці своїх не кидають, солдат повертається на батьківщину», – додав Яр.

За даними телеканалу LRT, Томас Валентеліс раніше жив у Великобританії. В Інтернаціональному легіоні ЗСУ прослужив менше, ніж пів року і загинув у першому своєму бою 13 березня.

Співчуття у зв'язку із загибеллю Валентеліса висловив президент Литви Гітанас Науседа.

«Українці борються та помирають за сво-

Я ТАК ДУМАЮ!

Розбомбили-відбудували-розбомбили: симптоми великого покращення

Навіщо було витратити мільйони гривень на школу, в яку діти не ходять, адже вона стоїть просто під боком у рашистів – питання риторичне. Не на зведення укріплень, не на закупівлю озброєнь чи дронів – на нікому не потрібне цивільне будівництво... Наскільки це доцільно під час війни на винищення всієї України?

Юрій НІКОЛОВ, журналіст-розслідувач, співзасновник видання «Наші гроші»



Рашисти очікувано розбомбили школу на Харківщині, яку відбудовували після окупації. Це не «хухри-мухри» питання: чи варто вкладати сотні мільйонів у відбудову об'єктів у прямій досяжності рашистів? Відбудова школи на відстані 18 км від окупантів – це не тільки сотні мільйонів, але й трудовий ресурс будівельників, які зводили не фортифікації, а – школу, в якій діти вчитися навіть не збиралися.

Я не жартую – обладміністрація відразу планувала, що це буде «школа-символ». Мовляв, туди ходитимуть вчителі, щоб проводити «зуми» для дітей, які сидять по домівках. Але ось це «ходіння вчителів» – і буде символом присутності української держави, це втримає людей від виїзду з кордону з рашистами.

Особисто моя позиція така: доки йде війна – потрібно припинити всі цивільні будівництва, які можуть потерпіти до кінця бойових дій. Якщо щось працює – не треба поліпшувати. Бо у нас тупо не вистачає ні грошей для фронту (ви вже ж чули дискусію про пріоритети – «гроші на зброю чи зарплати військовим?»), ні трудових резервів для необхідного фронту будівництва. Бо ось всі ці покращення в тилу – це буде скороченням «інвестицій» для окупантів.

ОТАКОЇ!

США розробила план із взяття під контроль Гренландії

В його основі лежить не силовий сценарій захоплення найбільшого на планеті острова, а робота з суспільною думкою гренландців

Ліна ВОГОНЬ

Як пише американська преса, план узяття Гренландії під контроль Вашингтоном обговорювався на засіданнях Ради національної безпеки із залученням кількох міністрів, яким надіслали конкретні інструкції.

Згідно з планом, зусилля США будуть спрямовані на переконання 57-тисячного населення острова в тому, що «вони повинні попросити про приєднання до Сполучених Штатів». Серед іншого, у Трампа обговорювали розміщення реклами і кампанії в соцмережах, а серед меседжів США – апеляція до спільної спадщини гренландців та інuitів – корінного населення Аляски.

Адміністрація Трампа також розглядає можливі фінансові стимули для гренландців – наприклад, річні субсидії у 10 тисяч доларів на кожного жителя острова замість 600 мільйонів доларів субсидій щорічно, які Данія надає острову, який на цей момент підконтрольний їй.



Фото із сайту kyiv24.news.

Томас Валентеліс віддав своє життя у першому своєму бою на Харківщині.

боду. Свобода України – це свобода Європи та свобода Литви. Спочивай з миром, від-

важний доброволець, який пішов боротися за Україну та Литву», – зазначив він.

● ОТ СВОЛОТА!

«Батюшка» з московського патріархату коригував удари по ЗСУ

Фото – ssu.gov.ua.



Виявляється, замість «батюшки» був «чорт у рясі».

За це у ФСБ протоієрею пообіцяли «евакуувати» його родичів у росію і надати їм громадянство та матеріальну допомогу

Марта САЛО

На Донеччині СБУ затримала російського шпигуна, який виявився кліриком упц московського патріархату. Він коригував удари по Волноваському району.

За даними правоохоронців, 58-річного протоієрея Покровського вікаріатства упц мп росіяни завербували через його доньку, яка живе в росії. У пресслужбі СБУ повідомили, що дочка клірика раніше писала листа владіміру путіну на отримання громадянства росії для її матері та сестри з України.

Кремлівський куратор вийшов на зв'язок із кліриком упц мп та пообіцяв йому «евакуувати» його родину до росії з оформленням громадянства, а також допомогти з матеріальною допомогою.

«Погодившись на пропозицію, зрадник почав збирати інформацію про розташування запасних командних пунктів, укріпайонів та логістичних центрів українських військ у Волноваському районі. За координатами клірика окупанти планували застосувати проти Сил оборони цілий арсенал бойових засобів ураження: керовані авіабомби, ракетне озброєння та ствольну артилерію», – повідомили у пресслужбі СБУ.

Правоохоронці завчасно затримали протоієрея та не дали йому передати розвідувальну інформацію. Під час обшуку в клірика виявили телефон із доказами співпраці з росіянами. Йому повідомили про підозру за ч. 2 ст. 111 ККУ (держзрада у воєнний час). Йому загрожує довічне позбавлення волі з конфіскацією майна.

● ЩО З ЛІТ – ТО З РОЗУМУ...

Трамп відкрив статую самому собі

Він зображений із піднятим кулаком, як під час замаху на нього

Лія ЛІС

Президент Сполучених Штатів Америки Дональд Трамп відкрив у Trump International Golf Club власний монумент, який назвали «Пам'ятник непокорі».

Монумент подарував йому генеральний директор компанії Sticker Mule, екскандидат у Конгрес Ентоні Константіно. Він повідомив у мережі X, що зустрівся із американським президентом перед тим, як той прибув, щоб зіграти партію в гольф: «Знакова статуя, що отримала назву «Пам'ятник непокорі», розташована на видному місці між клубним будинком Trump International і першою лункою поля для гольфу. Її добре видно всім членам клубу».

Нагадаємо, 13 липня 2024 року під час передвиборчого мітингу в місті Батлер, штат Пенсильванія, у Дональда Трампа вистрілив 20-літній Томас Метью Крус і влучив у верхню частину правого вуха майбутнього глави Білого дому.



То хто наступний «поцілує у дупу» Дональда Трампа?

● ЛЮДИ-ТИТАНИ

Фото Оксани ЧОРНОЇ (відділення комунікацій 23-ї окремої механізованої бригади).



«Я обіцяв побратимам, що ми ще повоюємо».

Закінчення.
Початок – на с. 1

Ольга БЕЗПЕРСТОВА, «Факти»

Побачив жили, прошарки жиру та кістки. Ніякого болю не відчував. Крові було мало, – **продовжує Сергій Волков.** – Наклав турнікет (до речі, використав не американський САТ, а наш «Січ», бо САТ з однією петлею, а «Січ» з двома; якщо десь зачеплюся, то він не розв'яжеться), сказав по радіо «Техасу», що я поранений. Поклав на себе автомат, щоб до мене ніхто не міг підійти, бо дуже боявся потрапити у полон. Ще з самого початку одразу вирішив для себе, що не здамся в полон за жодних обставин. Стати рабом і щоб наді мною знущались? Я б не зміг. Знав, що буду боротися до останнього, але залишу один патрон для себе. А взагалі був впевнений, що доповзу до своїх в будь-якому випадку.

Прибігли хлопці, які теж почули моє повідомлення по радіо...

– Про що думали в той момент?

– Лише про те, щоб не поранило побратимів. Щоб вони не лягли поряд зі мною...

Потім мене відвезли до Запоріжжя. Почалося загноєння, тому ногу відрізали ще вище, ніж було.

Коли усвідомив, що ноги немає, впав у відчай. Лікарі зателефонували моїй сестрі Альоні, що я в поганому емоційному стані. Вона молодша за мене на сім років. У нас дуже теплі стосунки. Що б не сталося (це не перше моє поранення), сестра завжди поруч, постійно мене супроводжує по реанімаціях та лікарнях.

Вона приїхала у Запоріжжя. Зайшла в палату, а в мене руки брудні, в роті трубка. Доктор їй каже: «Бачите – трубку прокусив? Хоче покінчити з життям». Сестра довго не вагалася, просто надавала мені ляпасів. Доктор ледве не кричав: «Ви що робите? Так не можна». А вона:

«Я знаю, що я роблю». От так і привела до тьми. Три удари по мордасам – і відчай дуже швидко пройшов. Більше такого не було.

– Не образилися на неї?

– Як я можу образитися на свою маленьку сестричку? Щодо батьків, мати, звісно, плакала, батько навіть прихворів.

– А дружина?

– Вони з 19-річною донькою мешкають в Італії. Я їм нічого не казав, поки не встав на протез. Вони хочуть, щоб я приїхав до них: «Досить з тебе. Вже все, що міг, ти віддав». Відповів, що, доки мої батьки та сестра живі, доки наш будинок стоїть, буду захищати Батьківщину.

Потім були лікарні: Дніпро, Львів. У Львові лікар сказав: «Тобі тут немає чого робити, ти дуже сильний». І відправив мене в Мукачєво на відновлення.

– Коли зробили перші кроки?

– Від поранення до першого кроку минуло п'ять місяців. Знаєте, яка була радість, що на-

Одразу вирішив для себе, що не здамся в полон за жодних обставин. Стати рабом і щоб наді мною знущались? Я б не зміг.

решті можу справляти свої малі потреби, як чоловік?

А це не можу не подякувати одній людині, завдяки якій зміг повернутися до лав Збройних сил. Це – мер Києва Віталій Кличко.

– Як він про вас дізнався?

– Мене направили в столицю на реабілітацію. А Кличко часто приїжджає до поранених хлопців. На одній зустрічі каже: «Я тебе десь бачив. Ти займався спортом?». – «Трошечки». – «А ти не з Кривого Рогу?» – «Звідти». – «Так я тебе пам'ятаю». Коли він проводив змагання, де я виступав.

Познайомилися, він став до мене заходити, коли приїжджав у лікарню, бо знав, що я в Києві сам. Якось спитав, які у мене побажання. Відповів, що хочу електронний протез,



«Віталій Кличко багато кому з поранених воїнів допомагає, але робить це не для піару», – каже Сергій Волков (на фото праворуч).

щоб повернутися на фронт. Він за свої кошти купив Otto Bock. Електронне коліно коштує 50 тисяч доларів, а стопа, яка рухається, десь чотири тисячі доларів.

І це все він зробив не для піару, не для того, щоб світитися перед камерами. На цей час з усіх ЗМІ лише ви знаєте про його вчинок. Віталій багато кому допомагає. Колись я йому написав, що у хлопців немає касок. Він вислав каски, потім – бронежилети. Взагалі, що я в нього не попросив би, він одразу відгукується.

– Рішення повернутися на фронт після ампутації було складним?

– Ні. Ви не розумієте, що таке адреналін, що таке азарт, що таке знову побачити грибки вибухів, почути «стрілкотню». Мені майже весь час дзвонили хлопці. Я їм обіцяв, що повернуся. Вони дуже-дуже на мене чекали. Комбат «Техас» теж чекав і був дуже радий, коли я туди прибув, бо досвідчений, можу навчати інших.

– Тобто, після трагедії ви себе бачили інструктором?

– У тому числі. Взагалі бачив себе як людину, яка буде ходити «на виходи» або на машині вивозити хлопців на «нуль» та привозити звідти. Я нормально їджу, хоча правої ноги немає, нормально ходжу. Щоб не перехилився, бо тоді стирається хребет, спираюся на палицю. Але можу й без неї обходитися. Тільки бігати не можу.

Я дуже скучив за «виходами». Днями зі снайпером, якого треную, зайшли в місцеву школу одного селища, яке зараз є «сірою зоною» – і не наше, і не негідників. Щоб вони там не бігали, ми їх відстрілювали. Коли нам сказали, що на нас направлені КАБи й «стволка», ми почали відходити. Я перечепився, впав і не міг йти. Хоча до цього моменту себе накрутив, що можу робити майже все. Хлопці приїхали за нами, закинули мене в «пікап» і вивезли.

Це не перший мій вихід був. Збрешу, якщо скажу, що не буваю на «нулі».

– Які картини будете пам'ятати все життя?

– Ніколи не забуду, як ми з комбатом встановлювали прапор над Приютним (село Пологівського району Запорізької області. – Ред.). Багато хлопців було тоді вбито й поранено. Однак ми змогли здобути цю перемогу, хоча сили були нерівні.

Пам'ятаю, як колиш прямо наді мною літав дрон із повним БК і полював на мене. Коли він з вибухівкою, у нього інший звук, важкий. І видно, як гранати висять. Іноді БпЛА літають на висоті не більше десяти метрів. У такі хвилини до останнього борешся за життя. Біжиш, ховаєшся, стріляєш по ньому. Ніякого страху, нічого не відчуваєш. Лише азарт. Такий адреналін! Ти мисливець, а не жертва. Я на війні ніколи не був жертвою.

Ще буду пам'ятати дуже яскраві кольорові сни про воєнні фільми, які дивився у дитинстві. Їх чомусь бачу, коли сплю в бліндажі, а навколо бахає. А вдома сни про війну – чорно-білі...

● ТІЛЬКИ ФАКТИ

• Редактор шоу «Ліга сміху» Андрій Чивурін повідомив, що усього до ЗСУ з команди «Ліги сміху» мобілізували май-

же 50 людей. Серед них вже є загиблі.

• На банківських рахунках нардепа Романа Мулика розміщено близько 1 млн грн, а ще 34 млн грн він тримає готівкою. Такі до-

ходи задекларував політик із Прикарпаття, заступник голови фракції «Слуги народу». Крім цього, у власності Мулика є 43 земельні ділянки, 15 з яких він купив у 2024 році.

● ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Маленька Софійка майже три тижні не могла самостійно дихати

Лікарі давали лише один шанс на мільйон, що дівчинка виживе

Лія ЛІС

Трирічна донечка захисника України мало не загинула від ураження легень вірусною пневмонією. Через хворобу вона майже три тижні не могла дихати самостійно. Аби врятувати дівчинку, спеціалісти львівської Дитячої Лікарні Святого Миколая під'єднали її до ЕКМО – апарату, що замінює роботу серця і легень.

...Усе розпочалося на початку зими. Софійка занедужала і з високою температурою потрапила до Центру педіатрії. Під пильним наглядом лікарів Ірини Бережної та Олени Бортік дитина впродовж 5 днів була на кисневій підтримці.

А потім їй різко стало гірше. Лихоманка і критично низька сатурація – насиченість крові киснем. Софійка почала синіти та опинилася на межі життя і смерті. Рятувати її примчали спеціалісти відділення інтенсивної терапії та анестезіології.

Їм вдалося реанімувати дитину, але її стан залишався критичним: дихальна і серцево-судинна недостатність III і II ступеня відповідно. Не допоміг покращити його навіть ШВЛ – апарат штучної вентиляції легень.

– Мені сказали, що надія є. Але шанс, що дитина виживе – один із мільйона. Мені дозволяли навідуватися до донечки в реанімацію. Якби не рішення під'єднати Софійку до апарату, не знаю чим би все закінчилося, – розповідає мама Софійки Олеся.

Дитину екстрено під'єднували до ЕКМО (апарату екстракорпоральної мембранної оксигенації). А це – ціла хірургічна процедура. Її виконали кардіохірурги Олександр Ячнік та Андрій



Софійка на руках у мамі і зі своїми ангелами-рятівниками з Дитячої Лікарні Святого Миколая.

Пилипець разом із перфузіологом Василем Ключиком, кардіологією Христіною Качур та анестезіологами Юрієм Пурським, Андрієм Фуртаком та Яремою Безніс-ком. Операція пройшла вдало і апарат запрацював.

ЕКМО насичував кров киснем поза тілом Софійки та повертав назад у кровообіг. І так тривало цілих 19 днів!

– Апарат ЕКМО застосовується саме у критичних, загрозливих для життя дитини станах. Стан Софійки був настільки важким, що нам знадобилося аж три тижні, аби відвернути лихо, – розповідає анестезіолог та лікар Софійки Юрій Пурський.

– У перші три дні, коли нашу донечку тільки перевели в реанімацію, тата відпустили з військової частини до нас. Впродовж усього наступного місяця, поки Софійка боролася за життя, він був постійно на зв'язку. Тому я фіксувала будь-які зміни. Знімала на відео косички, які донечці заплітали медсестри, мить, коли вперше розплющила оченята, перші кроки. Після пережитого зараз ми мріємо тільки про одне – зустрітися сім'єю і обійняти тата, – роз-

Не допоміг покращити стан Софійки навіть ШВЛ – апарат штучної вентиляції легень.

повідає мама дівчинки.

Загалом у стінах лікарні Софійка провела 71 день. Тривала нестача кисню та неможливість рухатися вимагали втручання фізичного терапевта. Тож Світлана Кузьмич ще в реанімації почала працювати з тоді ще непритомною Софійкою.

А коли дівчинка розплющила оченята, фізична терапевтка вчила її тримати голівку та сидіти. Нині, хоч і з болем та підтримкою, дитина вже робить свої перші кроки після хвороби і продовжує реабілітацію: як в лікарні, так і вдома – з мамою. Також Софійка навідується до педіатрів та невролога Ольги Тишківської.

...Навесні Софійці виповнилося 3 роки. І відсвяткувала їх дівчинка вже вдома.

Р.С. Можливість використати один шанс на мільйон і рятувати найважчих пацієнтів завдяки ЕКМО-апарату у «Лікарні Святого



Дитина після хвороби вчилася знову ходити.

Миколая», що входить до складу «Першого медичного об'єднання Львова», з'явилася завдяки обладнанню німецької організації DAW Deutsche Lepra und Tuberkulosehilfe e.V.

стежить за матчами. У більш спокійній обстановці їй до душі малювання, читання і класична музика.

Щодо секрету свого довголіття, то Барбара віджартується, що прожила понад сотню літ завдяки любові до... морозива і йогурту. Ніколи не «сідала на дієту». А якщо говорити серйозно, то насправді все простіше – довге життя, за словами Барбари, це насамперед – спадковість: багато її родичів теж прожили довге життя. «Мої бабуся і дідусь дожили до глибокої старості», – з усмішкою ділиться вона «секретом».

А якщо до доброї спадковості додати ще життєрадісність, то й отримуємо життя тривалістю понад сто років. Про це, до речі, говорить і персонал притулку, де мешкає жінка: «Життєлюбність Барбари, її доброта та енергія надихають усіх нас. Ми її щиро любимо і з радістю відзначали разом цей особливий день», – кажуть там.

● МНОГАЯ ЛІТА!

У свої 106 бабця Барбара любить морозиво, йогурт і тенісні баталії на «Вімблдоні»

Особливим моментом для пані Барбари стала вітальна листівка від короля і королеви.



Британка Барбара Коллкатт у світлому розумі і добрій пам'яті відсвяткувала 106-річчя в оточенні сім'ї, друзів і персоналу будинку для літніх людей

Костянтин ПОНОМАРЬОВ

Удень народження вона розповіла британській пресі, в чому криється секрет її довголіття, який виявився дещо несподіваним і

про який трохи згодом.

Особливим моментом для Барбари стала вітальна листівка від короля і королеви, а також безліч подарунків від рідних і близьких. Купу емоцій в жінки викликав й улюблений місцевий артист, який теж завітав на свято і заспівав пісню.

Барбара Коллкатт народилася 1 квітня 1919 року у Лондоні. Виросла у великій і дружній сім'ї з трьома братами та сестрою, які часто жартували над нею через дату її народження і особливо на саме народження. Усе життя Барбара вела активний спосіб життя і захоплювалася тенісом – вона грала до 80 років і досі залишається відданою прихильницею «Вімблдону»,

● ЩО ВІЩУЮТЬ ЗОРІ?

Гороскоп на 21 – 27 квітня



ОВЕН (21.03 – 20.04)

Додайте до свого розпорядку легкі фізичні вправи та більше прогулянок на свіжому повітрі. Особливо важливо стежити за режимом сну – без якісного відпочинку ваш внутрішній «двигун» ризикує перегрітися. *Сприятливий день – п'ятниця, несприятливий – вівторок.*



ТЕЛЕЦЬ (21.04 – 21.05)

Організм потребує більше корисних речовин, тому зверніть увагу на харчування та питний режим. Зайві перекуси перед сном або кофеїн у другій половині тижня можуть погіршити самопочуття. *Сприятливий день – субота, несприятливий – середа.*



БЛИЗНЮКИ (22.05 – 21.06)

Емоційне напруження та перевантаження інформацією можуть призвести до головного болю або безсоння. Тому зменшіть кількість часу за гаджетами, адже надмірне навантаження на нервову систему є причиною нестабільного настрою. *Сприятливий день – субота, несприятливий – четвер.*



РАК (22.06 – 22.07)

Втома, яку ви можете відчувати, швидше за все, пов'язана з неправильним харчуванням або нестачею руху. Якщо давно планували змінити дієту чи додати більше активності, зараз ідеальний момент. *Сприятливий день – неділя, несприятливий – п'ятниця.*



ЛЕВ (23.07 – 21.08)

Сон зараз грає ключову роль у вашій продуктивності, тому варто зробити його якіснішим – свіже повітря перед сном або відмова від гаджетів за годину до відпочинку допоможуть організму повністю відновитися. *Сприятливий день – понеділок, несприятливий – субота.*



ДІВА (22.08 – 23.09)

Проблеми зі шкірою або травленням можуть бути наслідком перевтоми або неправильного харчування. Корисно буде додати більше овочів і легких страв у раціон, а також переглянути споживання кави або солодоців. *Сприятливий день – вівторок, несприятливий – п'ятниця.*



ТЕРЕЗИ (24.09 – 23.10)

Фізична активність принесе користь, але важливо не перевантажувати суглоби та м'язи – якщо відчуваєте втоми, краще замінити інтенсивні тренування на йогу чи прогулянки, які особливо корисні перед сном. *Сприятливий день – середа, несприятливий – субота.*



СКОРПІОН (24.10 – 22.11)

Ваша енергія зараз на високому рівні, але варто направити її у правильне русло. Якщо ви ігноруйте сигнали організму про втому, можливе емоційне вигорання. Також у неділю є загроза отруєння алкоголем, тому взагалі відмовтеся від нього. *Сприятливий день – четвер, несприятливий – неділя.*



СТРІЛЕЦЬ (23.11 – 21.12)

Баланс у харчуванні зараз важливий як ніколи – зменшіть кількість кофеїну та жирної їжі, щоб підтримати рівень енергії без різких перепадів. Якщо відчуваєте напруження в спині чи м'язах, не відкладайте відвідування фахівця. *Сприятливий день – п'ятниця, несприятливий – понеділок.*



КОЗОРИГ (22.12 – 20.01)

Занадто велике навантаження або пропуск прийомів їжі можуть призвести до стомлюваності та зниження імунітету. Тому додайте більше білків і корисних жирів у раціон, а також зверніть увагу на рівень вітамінів. *Сприятливий день – субота, несприятливий – неділя.*



ВОДОЛІЙ (21.01 – 18.02)

Додайте до свого розпорядку легку фізичну активність – навіть 10-хвилинна йога або прогулянка допоможуть покращити загальне самопочуття. Зараз добре зайнятися профілактикою сезонних захворювань та зміцненням нервової системи. *Сприятливий день – неділя, несприятливий – четвер.*



РИБИ (19.02 – 20.03)

Ваш організм особливо чутливий до навколишнього середовища, тому важливо одягатися по погоді, уникати стресових ситуацій і перевантажень. А в особистому житті зірки обіцяють романтичні сюрпризи, особливо для самотніх. *Сприятливий день – понеділок, несприятливий – субота.*

● ТІЛЬКИ ФАКТ

Помідор – найкорисніший овоч у світі. Такі результати дослідження Центру контролю та профілактики захворювань Департаменту охорони здоров'я та соціального забезпечення США.

● НА ПОВОРОТАХ ДОЛІ

«Любив на землі – любить і на небесах...»

... Вона купила квартиру в цьому будинку недавно. Місцевих пліткарок розпирало від цікавості, «що то за одна тут поселилася». Ні чоловіка, ні дітей. Модно вдягається. Користується парфумами а-ля «коштують, певно, з холери дорого». Вечорами бігає в парк, а «може, там із якимось сімейним хлопом зустрічається». Поки вона пробігала коло-друге, пліткарки «намотували» кілька кіл довкола її персони...

Ольга ЧОРНА

Юля перебралася сюди, де в студентські роки познайомилася з Іваном. Вони обоє народилися й виростили в одному місті і, можливо, ніколи б не зустрілись, якби не навчання в університеті в сусідній області.

...Іван любив розфарбовувати писанки, дряпанки, крапанки. Цим мистецтвом володіли його дідуся із бабусею. Від них і перейняв уміння. В університеті навіть мав виставки. А потім це різнокольорове диво дарував сиротинцю.

Хлопець навчав писанкарству і Юлю. Вона вперше від Івана почула про стародавні крапанки, які, за традицією, повинні мати не більше трьох кольорів. А які гарні мальовані в нього виходили: квіти, мініатюрні пейзажі, різні картинки перетворювали кожне яйце у своєрідний шедевр. Юля зберігає великодні дарунки коханого. А ще колись він прочитав їй чийсь вірш, з якого запам'ятала строфу: «Ти живеш на вершині писанки...» А він жив на вершині її щастя. Тепер оселився на вершині смутку і спогадів...

...Після весілля молодята поїхали в Карпати. Іван любив гори. І освідчився Юлі на високій полонині, де квітне рододендрон, який називають червоною рUTOю. Гірські річки після рясних дощів були повноводними. Юля з Іваном дійшли майже до середини кладки, коли почули крик на березі. У воді борсалася дитина.

● СПРОБУЙТЕ І ВИ!

Що робити, аби яйця легко чистилися

Кожна господиня хоч раз у житті стикалася з цим: яйця зварилися, все виглядає чудово – аж поки не доходить до чищення

Галина ГОНОРОВА

Особливо складно це зробити зі свіжими яйцями – шкаралупа буквально приростає до білка, і замість охайного звареного яйця на тарілці опиняється щось, схоже на місячний пейзаж...

Популярні поради часто не допомагають. Додавання солі, соди чи оцту у воду, зміна часу варіння – усе це іноді працює, а



Фото – vocnt.org.ua.

Колись він прочитав їй чийсь вірш, з якого запам'ятала строфу: «Ти живеш на вершині писанки...» А він жив на вершині її щастя.

– Хапайся за щось! – гукали дорослі малому.

Вода була холодною, а течія – сильною. Де вже там переляканій дитині впоратися. Іван віддав наплічник Юлі й побіг на допомогу. Йому вдалося врятувати малого, а в самого увечері підвищилася температура. Господиня, в якій винаймали помешкання, покликала стару гуцулку, котра зналася на травах. Вона поїла Івана узваром. Й шепотіла біля нього чи то молитви, чи заклинання. Коли стало трохи легше, порадила їхати додому. Юля почула крізь відчинене вікно, як знахарка мовила господині:

– Йому суджено стати її ангелом.

Навіть не здогадувалася тоді, що йшлося про неї. Стара гуцулка ще й уміла читати долю...

Гірська річка забрала в Івана здоров'я і життя, а в Юлі – чоловіка. Молода вдова замкнула себе у світі, де були тільки вона, її смуток, дім і робота. Батьки пропонували доньці куди-небудь поїхати. Просили навчитися жити без Івана. Але їй було так важко...

У річницю весілля вперше за кілька років зібралася в Карпати. Перед тим зателефонувала до господині, в якій колись зупинялися з Іваном. Та її пам'ятала. Юля сиділа на березі, де коханий кинувся рятувати малого. Тепер річка не була повноводною. Можна вбрід перейти.

– А ти прости її, – почула позад себе чийсь голос. Гуцулка-знахарка, яка поїла Івана травами, присіла поруч. – Річку прости. Вона – жива. Така, як ми

з тобою. Ніхто не винен. Така доля. Скільки написано на небесах людині прожити, стільки й проживе. Вилий свої смутки з душі. Легше стане.

– Як жити далі? – запитала Юля чи то в гуцулки, чи в світу.

– Ангел підкаже, – мовила старенька і, спираючись на різьблений ціпок, подалася до кладки.



Знахарка мовила господині: «Йому суджено стати її ангелом».

Вечірні сутінки огортали гори. Ставало зимно. Юля зачерпнула води в долоні, зміла слюзи.

– Ніхто не винен, ніхто, – шепотіла.

Річка щось жебоніла з маленькими камінчиками і великими камінцями. Може, дякувала за прощення...

Коли повернулася додому, їй уперше приснився Іван. Стояв на протилежному боці вулиці в місті, де познайомилися, і кликав її. Сні повторювалися. Юля сприймала їх з острахом. І вирушила за порадою до старої гуцулки.

– Нічого лихого в снах нема, – сказала та. – Твій чоловік підказує, де можеш знайти спокій, а може, й долю. Він – як ангел для тебе. Любив на землі – любить і на небесах.

Юля повідомила батькам, що шукатиме житло і роботу в сусідньому обласному центрі. Засмутилися, але не перечили. Допомогли купити квартиру. І з працевлаштуванням усе владналося.

Місто було для неї, мов лю-

дина. Обіймало теплими спогадами, водило вуличками, де колись ходила з коханим. Якось опинилася біля сиротинця, якому Іван дарував свої писанки. Подумала: варто пригадати чоловікові уроки.

У вільний час розфарбовувала писанки. Почала в'язати з білих і кольорових ниток ажурні павутинки й «одягала» у них крашанки. Декорувала гудзиками, стрічками. Навчилася виготовляти великодні деревця і віночки.

Батьки часто навідувалися до єдиної доньки. Раділи, що вона повернулася до життя. Хвалили її вироби, які Юля називала «наївним мистецтвом». Перед Пасхою склала свої «виготови» у коробки, присмачила ласощами і відвезла до сиротинця.

Завітав туди із подарунками й Іванів одноклассник і товариш Сергій. Був дружбою на їхньому весіллі. Здивовано глянув на Юлю. Не знав, що вона тепер живе тут.

– Колись з Іваном приходили сюди. Писанки приносили. А коли його не стало, я вирішив... заради нашої дружби і пам'яті... Паски дітям привожу, солодощі. Маю приватну пекарню. От і...

– Я також тут заради пам'яті...

– Відпусти таксі, я підвезу тебе.

Дорогою додому Сергій зупинився біля кафешки, де любив «зависати» студенти. Смакували кавою і спогадами. Сергій лише не зізнався, що Юля колись йому подобалася. Навіть по-доброму заздирив другові, що ця мила дівчина закохалася в Івана, а не в нього. Сказав тільки, що й досі хоще.

Він цілий вечір думав про неї.

Вона одягала крашанки в ажурні льолі й думала про Івана.

Наступного дня зателефонував, запитав, як справи, де святкуватиме Великдень. Сказала, збирається на Пасху до батьків.

Поклав слухавку. Висварив себе, що не те хотів сказати. А може, ще не пора...

Поїхав у пекарню, щоб вибрати найкращу пасочку, великодного баранця і найсмішніше печиво. Привітає Юлю зі святами. У неї ж тут нікого близького нема. Крім нього...



Фото із сайту ukr.media.

Попробуйте – а потім порадьте цей метод знайомим.

завдяки чому шкаралупа відходить від білка, ніби сама по собі. Виймаєш яйце – а шкаралупа буквально сповзає з нього, як мішок.

Цей метод ідеально працює навіть із найсвіжішими яйцями, які зазвичай вважаються найпримхливішими для чищення.

ЧОМУ ЦЕ ПРАЦЮЄ?

Після варіння шкаралупа ще щільно прилягає до білка. Але коли ви струшуєте яйце у воді, мікротріщини з'являються

по всій поверхні, а вода просочується між шкаралупою та білком, утворюючи «ковзкий шар». І тоді залишається тільки зняти шкарлупу – без зусиль і зайвих нервів.

ЧИ ПОТРІБНІ СІЛЬ АБО СОДА ПІД ЧАС ВАРІННЯ?

Якщо хочете – можете додавати у воду сіль чи соду для профілактики, але головне – метод із водою в склянці. Він працює навіть без жодних додаткових інгредієнтів, і це – головне.

● ЗАПISУЙТЕ РЕЦЕПТ!



Фото із сайту radiofektivka.

Навіть ваша малеча зможе самостійно такий приготувати!

Салат на Великдень, який розлетиться на «ура»

Ви точно здивуєте близьких

Галина ГОНОРОВА

Сьогодні пропонуємо рецепт дуже простого салату, який сподобається всім. Для нього треба крабові палички, яйця і трохи овочів.

ІНГРЕДІЄНТИ:

- капуста рання – половинка;
- крабові палички – 250 г;
- яйця – 4 шт;
- огірок свіжий – 1 шт;
- кукурудза – 120 г;
- зелена цибуля;
- майонез.

ПРИГОТУВАННЯ:

1. Капусту дрібно порізати, додати в салатник, трохи підсолити.
2. Яйця відварити до готовності, почистити, остудити і нарізати кубиками.
3. Огірки нарізаємо кубиками і відправляємо в салатник.
4. Додаємо в салат кукурудзу.
5. Крабові палички дрібно порізати і також додати в салат.
6. У салат варто обов'язково додати зелену цибулю, з нею буде смачніше.
7. Заправити салат майонезом або грецьким йогуртом, перемішати. За смаком салат підсолити та додати кропу.
8. Відправити салат у холодильник на 15 хвилин, щоб трохи настоявся.

Подаємо його до столу охолодженим.

● КУХОННІ СЕКРЕТИ

Як швидко замаринувати шашлик із курятини

Попри загальне упередження, м'ясо на шашлик зовсім не обов'язково маринувати всю ніч! І навіть більше: надто тривале маринування може зіпсувати страву. Тому, за умови дотримання кількох важливих правил, шашлик можна починати смажити вже за якихось пів години після занурення в маринад, і вийде він надзвичайно ароматним та соковитим!

Анастасія ВОЙЧУК, klopotenko.com

- цебра 1 лимона;
- 1 – 2 ст. л. лимонного соку;
- 200 – 250 г густого несолодкого йогурту.

Для курятини радимо спробувати маринад на основі несолодкого йогурту.

Наріжте м'ясо прямокутними шматочками, посоліть та поперчіть його, натріть спеціями та залийте йогуртом. Ретельно розподіліть маринад по кожному шматочку м'яса та залиште настоюватися від 10 до 40 хвилин.

НА 1 КГ М'ЯСА ВІЗЬМІТЬ ТАКІ ІНГРЕДІЄНТИ:

- сіль та перець до смаку;
- 1½ ст. л. копченої або солодкої паприки (яка вам більш до вподоби);

● УСМІХНІТЬСЯ!

– Якщо ви хочете зустріти Великдень по-багатому, фарбуйте яйця лушпинням цибулі.

– Уявляєш, пішов на Великдень до церкви,

а там якась «чувіха» прямо під час служби цигарку закурила!.. У мене ледь пиво з рук не випало!

– Яка фарба найкраща для яєць? – Помада.

ОТАКОЇ!

Кум орав кумі город, а вона, щоб віддячити, подарувала йому фото своєї «цяці»...

Але той не оцінив всієї краси

Резонансний випадок стався на Тернопільщині – там засудили місцеву жительку за пересилання відео та фото порнографії на Viber своєму куму за те, що він допоміг виорати город. Суд призначив обвинуваченій однорічне умовне покарання!

Соня ПОЦІЛУЙЧИК

Правоохоронці встановили, що жінка з грудня 2022 року по липень 2024 року, перебуваючи вдома, завантажила 16 фото та 4 відеозаписи порнографічного характеру. Ці ролики вона зберігала на мобільному телефоні. Після цього близько 10 разів надсилала ці матеріали своєму кумові у Viber.

На судовому засіданні жінка розкалася та пояснила, що чоловік, якому вона надавала фото та відео, є її кумом, який протягом тривалого часу допомагав їй по господарству та



«Дурний куме! За сім миль ідеш киселю їсти...»

виорював земельні ділянки, проте плати за свою працю не брав.

них кримінальних правопорушень та просила суворо її не карати.

Жінка повністю визнала вину у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушень та просила суворо її не карати.

«Вирішила у такий спосіб йому подякувати та надіслала фото порнографічного характеру. Надалі вони протягом тривалого часу обмінювалися такими фото та відео», – йдеться в матеріалах справи.

Жінка повністю визнала вину у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушень та просила суворо її не карати.

СПОРТ

«З такими українцями і москалів не треба»

Кохана воротаря «Шахтаря» і національної збірної України Дмитра Різника – Дарина Різник – висловила обурення в Instagram, порушивши тему музичних уподобань українців. І за це ми їй кажемо: «Браво!»

Петро ПАС

Незважаючи на святковий настрій, який їй подарували чоловік і подруги на 25-річчя, Дарина звернула увагу на популярність пісні «Нотаму» російського колективу AY YOLA, що посіла перше місце в топ-100 Apple Music в Україні у той самий час, коли в Кривому Розі прощалися з дітьми, яких убила ракета путіна.

Вона підкреслила, що учасники цього гурту не приховують, що підтримують армію рф, збираючи для неї кошти.

Дарина назвала це неприпустимим і написала: «З такими україн-



їхній Тимофійко народився 23 лютого 2022 року, а 24-го вночі розпочалася велика війна, яка забрала життя рідного брата Дмитра – воїна Сергія.

цями і москалів не треба. Бо це к*****ий гурт, який допомагає рф армії знищувати нас. Його учасники відкривають збори «для підтримки своїх людей».

На війні загинув брат голкіпера «Шахтаря» Дмитра Різника – Сергій.

Як відомо, на війні загинув брат голкіпера «Шахтаря» Дмитра Різника – Сергій.

На жаль, у TikTok останнім часом шириться

пісня «Нотаму» від російської групи AY YOLA, а також вона є дуже популярною серед молоді. Більшість людей не знає про те, що це російська пісня через те, що вона

це говорить у своєму пості дитяча письменниця, педагог, мовна активістка Лариса Ніцой.

«Українські батьки! Покажіть це своїм дітям. Пришліть їм на телефони. Проведіть роботу. Не дорікайте, а попросіть ваших дітей провести роботу з однокласниками. Їхній безвідповідальний перегляд повертається їм же бу-

мерангом! Сприяє прильотам на їхні голови московитських ракет», – пише фахівчиня.

Також до публікації вона додає скриншот із рашистського акаунта, який радіє тому, що пісня «Нотаму» російського колективу AY YOLA посіла 1 місце в українському чарті на Apple Music. Він також зазначає, що всі гроші за цю пісню будуть перетворені у фугасні авіабомби, а також – російські БПЛА «Герань».

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УПЛ НА РАНOK 16 КВІТНЯ:							
№	Команда	І	В	Н	П	ЗП	О
1.	«Динамо» (Київ)	24	18	6	0	50:15	60
2.	«Олександрія» (Олександрія)	24	16	6	2	36:17	54
3.	«Шахтар» (Донецьк)	23	15	5	3	55:17	50
4.	«Полісся» (Житомир)	24	11	8	5	33:23	41
5.	«Карпати» (Львів)	24	10	6	8	30:25	36
6.	«Кривбас» (Кривий Ріг)	22	10	5	7	24:22	35
7.	«Верес» (Рівне)	24	8	8	8	29:32	32
8.	«Зоря» (Луганськ)	23	10	2	11	28:31	32
9.	«Рух Львів» (Львів)	24	7	9	8	24:21	30
10.	«ЛНЗ Черкаси» (Черкаси)	24	7	4	13	23:35	25
11.	«Колос» (Ковалівка)	24	5	9	10	18:20	24
12.	«Оболонь» (Київ)	24	6	6	12	14:37	24
13.	«Лівий берег» (Київ)	23	6	4	13	12:26	22
14.	«Ворскла» (Полтава)	24	5	6	13	18:32	21
15.	«Чорноморець» (Одеса)	24	5	3	16	15:36	18
16.	«Інгuleць» (Петрове)	23	3	7	13	16:36	16

У гонці бомбардирів лідирує 23-літній форвард київського «Динамо» Владислав Ванат, який забив 14 голів (1 – з пенальті).

УВАГА, КОНКУРС!

Дружину його звати Ваня, а сина – Івано...

А сам він зумів перервати гегемонію у футболі легендарних Ліонеля Мессі та Кріштіану Роналду і забрати собі «Золотий м'яч» у 2018 році



Грицько ГАРБУЗ

Переконаний, справжні фанати «копанки» одразу зрозуміли, про кого йде мова. Втім, їм буде цікаво дізнатися, як ми «зашифрували» від своїх читачів і читачок улюбленого гравця десятків мільйонів жителів планети (тільки населення Хорватії становить 3,86 мільйона жителів, а не кажучи про прихильників найтитулованішого клубу світу – іспанського «Реалу»).

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» – ВЕСНЯНИЙ СПЕЦВИПУСК №2

Сьогодні ми заховали фото одного з найкращих футболістів планети, який, звісно, виступає за один із найсильніших клубів світу. А виведе на гравця... його дружина. Точніше її цікаве ім'я. В Україні воно навряд чи зустрічається серед панянок. Хоча і слов'янського походження. До речі, дуже схоже ця пара назвала і свого синочка. У нас же ще й досі популярний чоловічий відповідник цього імені у демінутиві. А ще це ім'я у повній формі пов'язане із бабою Параскою і бабою Палажкою, «Захаром Беркутом», «Енеїдою», християнським святим, Чорторією, «Ста тисячами» і взагалі... із гривнями.

Фото якої зірки футболу ми заховали?

Щоб дати відповідь на це запитання, треба було у «шифровці» побачити знаменитих Іванів – від Хрестителя до українських: Котляревського («Енеїда»), Нечуя-Левицького («Баба Параска та баба Палажка»), Карпенка-Карого («Сто тисяч»), Миколайчука (головний герой всесвітньо відомого фільму «Тіні забутих предків» – уродженець Чорторії на Буковині) і навіть Мазепу (на купюрі 10 гривень).

Ну а далі, звісно, на допомогу вам прийшов «Дядько Гугл», який і підказав незвичне для українців жіноче ім'я – Ваня. Ваня Босніч – дружина легендарного хорватського футболіста мадридського «Реалу» Луки Модрича, який у майже 40 років ще виступає за корольський клуб та національну збірну і ще не думає «вішати на цвях» свої «золоті» бутси.

У Луки і Вані було кохання з першого погляду. Після одруження дівчина звільнилася з посади спортивного агента на фірмі, щоб стати персональним агентом свого чоловіка. І незабаром – матір'ю його дітей: сина Івано і доньок Еми та Софії. До речі, вона не веде соцмереж, а фото з особистого життя коханої Луки з'являються лише у його Інстаграмі. Ви багато таких жінок в Україні знаєте?

А найпершим прислав у редакцію правильну відповідь – «Лука Модрич» – Сергій Ковальчук із Рівного, який і отримає спеціальний приз від Грицька Гарбуза. Поки ми остаточно ще не підбили підсумки попередньої вікторини, сьогодні знову оголошуємо окреме вам спецзавдання.

Умова – найпростіша: хто перший надішле правильну відповідь, той і стане переможцем та отримає спецприз від Грицька Гарбуза.

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» – ВЕСНЯНИЙ СПЕЦВИПУСК №5

Захована сьогодні нами представниця із «царства живих організмів» задується у народній приказці про великого сильного птаха; верхня і нижня частина її суттєво відрізняється, хоч ми використовуємо ту і ту; також кажуть, що вона – «забирає зброю», є символом того, що несе «смерть», хоч і додає сил; в іншій її назві-характеристиці згадується популярна свійська тварина, а ще з іншою, як правило, – після «обробки» дуже класно «танцює»; йде про неї мова і в Біблії у період святкування Пасхи (Песах), тим паче, що буде вона у певному виді і нині за вашим Великоднім столом...

Що ми заховали у гранатобузі?

Слово-відповідь треба якомога швидше надіслати тільки у вигляді повідомлення на телеграм-номер Грицька Гарбуза: 066 133 86 88, обов'язково вказати після слова-відповіді у дужках ще й своє ім'я, прізвище і регіон, який представляєте (наприклад: «Рекорд» (Ярослава Магучіх, Січеславщина)).

Приємних Вам пошуків без повітряних тривог!